
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BOQUIM/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

2021.0701.039
Às 09:36:06 horas do dia 05 de Agosto de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Constitui objeto da
presente licitação registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento menor preço por item, objetivando futuras e eventuais aquisições (instalação,
configuração, manutenção, assistência técnica e atualização durante a vigência de garantia) de
relógios de ponto eletrônico que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Boquim/SE e a demais órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Boquim/SE, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

VAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.862.873/0001-
20

Microempresa

LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 37.443.252/0001-
03

Microempresa

MG CONTROLE DE ACESSO EIRELI 23.936.211/0001-
36

Microempresa

SOLTECH COMECIO E SERVICOS ELETRONICOS E ELETRICOS
EIRELI

10.745.021/0001-
90

Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51538 VAPEL
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

11862873000120 CONTROLID IDCLASS R$
1.580,00

Classificada --

71518 LAS VEGAS
SOLUCOES
TECNOLOGICAS
LTDA

37443252000103 HENRY SUPERFAIL
ADV

R$
2.500,00

Classificada --

93553 MG CONTROLE
DE ACESSO
EIRELI

23936211000136 HENRY PRISMA SF
ADV R1

R$
1.583,35

Classificada --

85788 SOLTECH
COMECIO E
SERVICOS
ELETRONICOS E
ELETRICOS
EIRELI

10745021000190 HENRY PRISMA SF
ADV R1

R$
1.583,35

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 37.443.252/0001-
03

R$ 1.300,00

2º SOLTECH COMECIO E SERVICOS ELETRONICOS E
ELETRICOS EIRELI

10.745.021/0001-
90

R$ 1.375,00

3º MG CONTROLE DE ACESSO EIRELI 23.936.211/0001-
36

R$ 1.400,00

4º VAPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA 11.862.873/0001-
20

R$ 1.580,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:37:07 horas do dia 11 de Agosto de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

DOUGLAS WILLAMO SOUZA DANTAS 
Pregoeiro(a) Oficial 

 



Autenticação: E7F88988FF9E64612C8EA3A2ACB4930A

VALÉRIA DOS SANTOS RODRIGUES 
Equipe de Apoio 

MARIA DAS GRAÇAS SANTANA MATOS 
Equipe de Apoio 

 
 


